
Czytania: Dz 13, 13-25; Ps 89 (88), 2-3. 21-22. 25 i 27; Aklamacja; Ewangelia J 13,16-20 

Dzisiejsze pierwsze czytania przypomina nam jak bardzo chrześcijaństwo jest związane 

z biblijnym judaizmem. Apostołowie i pierwsi chrześcijanie to przede wszystkim Żydzi, którzy 

uwierzyli w Jezusa Syna Bożego, Zbawiciela i zapowiadanego przez proroków Mesjasza. Jezus 

zaraz po Zmartwychwstaniu, kiedy ukazał się uczniom idącym do Emaus, wyjaśniał im pisma 

i proroków które odnosiły się do niego samego. Teraz św. Paweł, nawrócony faryzeusz, głosi 

wszystkim wiarę w Jezusa. Podróżując po Azji mniejszej i Grecji swoją pracę misyjną 

zaczynają od wspólnot Żydowskich i też przedstawiają wszystko to co się dotyczy życia Jezusa, 

jako pewną kontynuację niezwykłych znaków i cudów, które Bóg dokonywał w historii dal 

swojego ludu. Paweł Żydów z diaspory nazywa Izraelitami, nawiązują do wędrówki Izraelitów 

przez pustynię i do ich prowadzenia przez Boga. W skrócie Paweł przedstawia dzieje ludu 

wybranego od Mojżesza i wędrówki przez pustynie, przez osiedlenie się w ziemi obiecanej, 

wspomina czasy, kiedy pokolenia Izraelskie były rządzone najpierw przez Sędziów, potem 

Królów, zatrzymuje się na królu Dawidzie który miał być pewnym prawzorem Mesjasza 

i z którego rodu miał przyjść król którego władza będzie wieczna. I dlatego mówi, że „z jego 

potomstwa, stosownie do obietnicy, wyprowadził Bóg Izraelowi Zbawiciela Jezusa. A jego 

przyjście zgodnie z zapowiedziami proroków było poprzedzone przyjściem Jana, który głosił 

chrzest nawrócenia całemu ludowi Izraelskiemu. Paweł przygotowuje swoich słuchaczy do 

przedstawienia swoich tez, przez to, że odwołuje się do historii, aby podkreślić, że to co głosi 

nie jest czymś całkowicie nowym i nieoczekiwanym, ale że jest to coś, bo było zapowiedziane 

przez pisma i Proroków, i że jest to coś, o czym jego słuchacze mogli już słyszeć, przynajmniej 

niektórzy. Ci, którzy pielgrzymowali ostatnio do Jerozolimy mogli słyszeć o Janie Chrzcicielu 

i o Jezusie. Paweł chce, aby wiara Żydów bazowała na przekonaniu, że w Jezusie wypełniły się 

pisma i wszystkie obietnice w nich zapisane, związane z nadejściem Mesjasza i że 

Chrześcijaństwo to ciąg dalszy historii objawiania się Boga i wchodzenia Boga w historię 

ludzką.   

Podobnie w Ewangelii Jezus mówił uczniom, że potrzeba, aby się wypełniło Pismo.  

Prośmy Pana Boga o łaskę dobrego słuchania i rozumienia Jego słów i jego nauczania, które 

zawarte jest w Piśmie Świętym.  


